
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO 

IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. vasario     d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą.  

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr.1356 

,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr.679 ,,Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę 

prireikus keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Patikslintas Savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašas atitiks Vyriausybės nutarimu priimtus aukščiau paminėto 

teisės akto patikslinimus.  Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės biudžetui skiriamos 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T-187 patvirtintas Biržų 

rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašas tikslinamas, kad atitiktų 2018 m. gruodžio 27 d. Vyriausybės nutarimu Nr.1356  

,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr.679 ,,Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ padarytus pakeitimus:  

- ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti nuo 2019 m. 

skiriama ne 2 proc. o 2,4 proc. nuo ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti 

apskaičiuotos mokymo lėšų sumos; 

- Švietimo ir mokslo ministerijos pavadinimas pakeistas  į Švietimo, mokslo ir 

sporto ministeriją.    

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė,  el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

Administracijos direktorius                                                                         Rolandas Žagaras 

 

 

 

 

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt


2 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128       


